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NAVEŠKERÝ
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NAMÍRU

*

SLEVA*

9.9.- 11. 9.

NA VŠECHNY KOBERCE,

SVĚTLA, BYTOVÉ A

KUCHYŇSKÉ DOPLŇKY,

CO UNESETE

33SLEVA*
%

Nabídka platí od 9.9. do 11.9.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v
ČR včetně nabídky z e-shopu www.asko.cz. *Nevztahuje se na akční zboží. Sleva se odečítá z celkové
prodejní částky přímo na pokladně a nelze ji kombinovat ani sčítat s jinými slevami. Platí pouze na

nově uzavřené zakázky.

Sleva se odečítá
na pokladně !
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Nabídka platí od 9.9. do 11. 9. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO
Nábytek v ČR vyjma e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno
jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně
objednat za stejných podmínek a cenu. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž.
Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek a

možnosti dalších funkcí a variant za příplatek je k dostání pouze v kamenných prodejnách.
*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s
dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční

zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně a bytové doplňky.

*

Nabídka platí do 25.9.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech
prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu

www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno
jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může

zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek
a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Na přání zákazníka zajistíme
dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně

nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.
*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze
je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí

pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží
z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové

doplňky.
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MESSI SI VYDĚLÁ PŘES
MILION KORUN DENNĚ
BARCELONA JE ŠTĚDRÁ, NEJCHUDŠÍ HRÁČ MÁ PŮL MILIONU TÝDNĚ STRANA 13

Včerejší pohoda na hradeckém koupališti Flošna. Tropy již měly v Česku skončit, ale jedou dál. Více na straně 2 ČTK – DAVID TANEČEK

Svátek slaví: Daniela
Min. 25°
Max. 29°

www.slovaktual.cz

3. sklo zdarma!
3

Akce platí pro barevná okna
Slovaktual PASIV do 15. 9. 2016

Případ Dalík
pokračuje
Ačkoliv si už lobbista Ma-
rek Dalík odpykává svůj
čtyřletý trest ve vězení,
jeho případ putuje k Nej-
vyššímu soudu. Šéf žalobců
Zeman ve svém dovolání
tvrdí, že Dalík měl dostat
za pokus o půlmiliardový
úplatek vyšší trest. STRANA 3

Domy, které
umí dýchat
Do českého hlavního měs-
ta dorazil trend ekostaveb,
tedy budov šetrných k ži-
votnímu prostředí. Převažu-
jí administrativní a průmys-
lové budovy. STRANA 9

E-lékárny bojují. Stojí
o prodej léků na recept
Británie. Léčivo na předpis tam koupíte i v on-line lékárnách, v Česku zatím ne. Nižší cena. Antikoncepce
je v zahraničí až o polovinu levnější. Takhle ne. Se snahou e-lékáren nesouhlasí lékárnická komora STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 9. září 2016 02

Antikoncepce ze
zahraničí vyjde
o polovinu levněji.
Do Česka se dováží
ve velkém.

Hormonální antikoncepci
užívá více než polovina čes-
kých žen v plodném věku.
Prášky proti početí ale nejsou
zrovna levná záležitost. Tedy
hlavně v Česku. „Například
v Británii nebo Portugalsku
se stejné pilulky dají sehnat
klidně i o polovinu levněji,“
říká tajemnice Asociace ev-
ropských distributorů léčiv
Linda Prokopová.
Kromě cenové politiky vý-

robce hraje roli ve finální
ceně antikoncepce i to, že
v Česku není její cena státem
regulovaná. Distributor i lé-
kárna si tak mohou přidat ja-
koukoliv přirážku.

O cenovém rozdílu dobře
vědí distributoři, kteří se spe-
cializují na přeshraniční ob-
chod s léky. Antikoncepci do
Česka dovážejí ve velkém
a vydělávají na tom.
Kdyby si chtěl někdo anti-

koncepci objednat ze zahrani-
čí sám a ušetřit na tom, má
smůlu. České zákony on-line
prodej léku na recept neu-
možňují.
S tím nesouhlasí interneto-

vé lékárny a kvůli boji za libe-
rálnější podmínky prodeje
léků on-line založily asociaci.
„Británie, Německo, Švédsko
či Norsko umožňují pacien-
tům prodej léků na recept
přes internet už delší dobu.
V Česku příslušný zákon stá-
le chybí. Chceme vést disku-
si, proč tento prodej, ke které-
mu stejně neoficiálně dochá-
zí, povolen není, a změnit
to,“ řekl Vladimír Finsterle
ze společnosti Pears Health
Cyber. Tato firma je jednou
z těch, které Českou asociaci

provozovatelů internetových
lékáren založily.
O on-line prodeji léků na

předpis ale Česká lékárnická
komora nechce ani slyšet.
„Lepší dostupnost pro pacien-
ty je zástupný problém, inter-
netovým lékárnám jde hlav-
ně o zisk,“ uvedl Lubomír
Chudoba, prezident komory.
Před on-line prodejem varují
i distributoři léků. „Na inter-
netu je problém s tím, že se
zde často prodávají padělky,“
říká tajemnice Asociace ev-
ropských distributorů léčiv.
Podle komory je v Česku

dostupnost lékáren dobrá,
a to i na venkově, a tak není
internetový prodej léků na
předpis nutný. Komora nyní
zpracovává koncept, jak zlep-
šit dostupnost pro nepohybli-
vé pacienty v léčebnách a do-
movech pro seniory.

Hračky
Plyšové hračky jsou nedíl-
nou součástí výbavy
hasičských vozů. Jsou ur-
čené pro děti, které proži-
ly traumatizující situaci.
Například nehodu nebo
požár. Třeba hasiči z Olo-
mouce před pár dny do-
stali od seniorů dvacet
ručně šitých plyšových
hraček. Na snímku je
hasič z Karlových Varů.
Jejich vozy jsou plyšáky
vybaveny také. MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Meteorologové opravují své
předpovědi. Ačkoli před týd-
ny opakovaně hlásili, že ved-
ra už nebudou, jejich zprávy
se nepotvrdily. Naopak, letní
počasí pokračuje. Dokonce
má pokračovat ještě příští tý-
den.

O víkendu by navíc měly do
Česka přijít tropické teploty.
„V tomto období mohou být
místy překonávány i rekordy
na stanicích,“ uvedl meteoro-
log Josef Hanzlík pro server
iDNES.cz. Dnes bude sluneč-
no a denní teploty půjdou
k 30 stupňům, stejně tak zít-
ra. V neděli už třicítky přesáh-
nou. Jen o pár stupínků méně
by mělo být příští týden. Čes-
ká koupaliště už svou letní se-
zonu oficiálně ukončila,
přesto logicky nezavírají.
Krásné počasí včera přitáhlo

milovníky vodních radová-
nek na královéhradecké kou-
paliště Flošna (viz foto). S vyš-
šími teplotami ale přicházejí
nepříjemné zprávy od hasičů,
kteří varují před požáry. Rizi-
kovými místy jsou střední Če-
chy, Praha a východ Čech.

Stejně tak nejsou spokojeni
houbaři, kvůli suchu jsou
lesy, louky a mýtiny prázdné.
Teplo ale nemusí ohrozit plá-
ny vodáků, české řeky totiž če-
kají na vodu z přehrad, které
se nyní před zimou začínají
vypouštět. MAP

Druhá rekordní
výhra: Sportka dá
201 milionů
Ve středečním slosování
hry Sportka padla druhá
nejvyšší výhra v historii
sázení v Česku. Sázkař
v okrese Ústí nad Labem
vyhrál 201,25 milionu

korun. Rekord 399,9 milio-
nu korun je z roku 2013.

Gorbačov přijede
do ČR mluvit
o hrozbách
O současných hrozbách ev-
ropské bezpečnosti i po-
chybnostech o evropském

integračním procesu pro-
mluví v Praze bývalý sovět-
ský prezident Michail Gor-
bačov. Vystoupí na mezi-
národní konferenci s ná-
zvem Celková bezpečnost
po studené válce. Jak řešit
nové problémy? Evropská
bezpečnost a Rusko. Akce
se uskuteční 16. až 18.
září. iDNES.cz

Kráčíte si to z oběda a hlavou
vám běží, že si zase sednete
do zasedačky a budete poslou-
chat nudná data o vývoji fir-
my. Pod schody ale leží sleč-
na v bezvědomí,má zakrváce-
nou tvář a v ústech zvratky.
Ještě že tu nejste sami, voláte
záchranku, zajišťujete základ-
ní životní funkce, sanitka ná-
sledně slečnu odváží. Otřese-
ni zážitkem si jdete sednout
do zasedačky a najednou se
ve dveřích zjeví zdravotníci
a lektoři první pomoci v jed-
né osobě. Šlo jen o netradiční
způsob, jak odstartovat kurz
první pomoci.
„Pak účastníky čeká celé

odpoledne plné zážitků. Pře-
ce jen je trochu něco jiného
si o masáži srdce přečíst ně-
kde v příručce, a pak zkusit
ho stokrát stlačit,“ říká Lucie
Balarinová, která se svým tý-
mem První pomoc živě školí
nejčastěji pracovní kolektivy.

O adrenalin při nich není
nouze. „Lidé jsou většinou
nejdříve v šoku, jsou naštva-
ní na šéfa, který je do toho
uvrtal. Většina ale pak odchá-
zí spokojená a je ráda, že si
tuhle zkušenost mohla nevě-
domky prožít nanečisto,“
míní Balarinová. Šéf týmu je
často pro herce v této nebez-
pečné hře velmi cenným spo-
jencem. Je to totiž právě on,
kdo inscenuje hovor na zá-
chrannou službu. Kdyby se to-
tiž setkala sanitka plná faleš-
ných zdravotníků s těmi pra-
vými, bylo by rázem po legra-
ci.
„Pro tyhle případy jsme ale

naštěstí pojištěni. Když by ně-
jakým nedopatřením dorazi-
la skutečná záchranka, vý-
jezd by zaplatila pojišťovna,“
vysvětluje Balarinová. Sehnat
podobnou pojistku ale neby-
lo pro tým zdravotnických
lektorů vůbec snadné. JAR

Vypadají jako praví, jsou to však herci. PRVNÍ POMOC ŽIVĚ

Začátek září je letní. ČTK

Zprávy krátce

Lékárny jsou na ústupu

Na čerpacích stanicích, v ma-
lých obchodech nebo drogeri-
ích – tam všude můžete se-
hnat volně prodejné léky.
Počet takových míst v posled-
ní době roste.

● Za rok a půl se zvýšil počet
míst, kde seženete volně
prodejné léky, skoro dvojná-
sobně.

● Roste také prodej léků přes
internet. Například největší
česká internetová lékárna
Lékárna.cz zaznamenala bě-
hem prázdnin velký nárůst
objednávek. Za oba měsíce
odeslala proti roku 2015
o 24 procent více balíčků.

● Lidé nejvíce nakupovali opa-
lovací přípravky a zdravou
výživu, velký skok se projevil
v objednávkách různých
domácích testů – například
na boreliózu nebo potravi-
novou intoleranci.

Počasí. Léto už mělo podle
rosniček skončit. Ale jede dál

On-line lékárny chtějí
prodávat léky na recept

Kurzy. Zažijete šok
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Ačkoliv sedí ve vě-
zení, jeho případ
půjde ještě k Nej-
vyššímu soudu.

Kauza, v níž si lobbista Marek
Dalík řekl o půlmiliardový
úplatek, pokračuje. Podle Nej-
vyššího státního zastupitel-
ství se snažil vylákat stoná-
sobně vyšší částku, než za ja-
kou pak dostal trest. Dalík ne-
uspěl jen kvůli etickému jed-
nání protistrany – firmy
Steyr. „Navíc poškodil reputa-
ci Česka v zahraničí,“ stojí
v dovolání šéfa žalobců Pavla
Zemana. Ten tvrdí, že Dalík
měl dostat tvrdší trest (viz
box). Na základě dovolání se
případem bude zabývat Nej-
vyšší soud.
Mimořádné snížení trestu

Vrchní soud, který o něm roz-
hodl, vysvětlil třeba tím, že
Dalík dosud vedl řádný život,

a také tím, že zůstalo jen u po-
kusu o podvod. Podle soudu
se sice jednalo o astronomic-
kou částku, nicméně při tak
velkých obchodech jsou tako-
vé provize běžné. Zeman ale
tvrdí, že se nejednalo o provi-
zi, ale o kriminální jednání.

Dalík chtěl peníze za to, že
zařídí, aby od Steyru česká ar-
máda nakoupila obrněnce
Pandur, a to za 14,4 miliardy
korun. K obchodu mělo dojít
za vlády Mirka Topolánka, je-
hož přítelem a poradcem byl
právě Marek Dalík. MAP

Dalík měl
dostat víc

Herci se v divadle svlékají
Donaha! Tak se jmenuje světově proslulý muzikál, který
nyní připravují v Městském divadle Kladno. Včera se ko-
nala veřejná generálka. Jde o příběh party ocelářů, kteří
jednoho dne přijdou o práci. Nejde jim jen o to, jak uživí
svoje rodiny, ale také o vlastní důstojnost a zbytky sebe-
úcty. Přes velmi přímý název však zdaleka nejde o pou-
hou „komedii o pánském striptýzu“. Muzikál vznikl pod
režijním dohledem muzikanta a herce Ondřeje Brouska.
Premiéra se uskuteční zítra. ČTK

Více informací na
www.etrzby.cz

Férově
pro všechny
Podnikatelé, přijímáte od svých
zákazníků platbyv hotovosti, kartou
nebo stravenkami? Pak se i vás
týká elektronická evidence tržeb. K
evidování budete potřebovat pokladní
zařízení s internetovým připojením a
tiskárnu. Svá zařízení můžete testovat
od listopadu 2016.

Vyšší trest

5
Lobbista Dalík dostal za
požadavek 18 milionů eur
(půl miliardy korun) čtyři
roky. Nejvyšší soud se ale
výší trestu bude ještě zabý-
vat. V jeho případě měla
být sazba od 5 do 10 let.

Zprávy krátce

Zeman by rád
posílil V4
Země visegrádské čtyřky
potřebují posílit svou roli
v Evropě, aby měly větší
vliv na dění. Vítaným spo-
jencem V4 by mohlo být
i Rakousko. Na oslavě
slovenského státního
svátku Dne ústavy to vče-
ra v Praze řekl prezident
Miloš Zeman. Při akci
také mluvil o legendě:
o třech silných prutech
velkomoravského kníže-
te Svatopluka. Ty měly
představovat soudržnost
jeho tří synů. ČTK

Na výlet do
Berouna, na
Hrnčířské trhy
Už podvacáté se v Berou-
ně konají známé Hrnčíř-
ské trhy. Akce s českými
hrnčíři se koná od zítřka
do neděle. Tisíci barev-
ných hrnků, misek a ta-
lířků rozkvete Husovo ná-
městí. Těšit se můžete na
různé staročeské dobroty
– klobásky nebo víno.
Součástí bude také dopro-
vodný program. MET

inzerce
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Nigerská vláda přijala přísný zákaz vý-
vozu a porážky oslů. Chce tím ochrá-
nit lichokopytníka, jehož populaci
v zemi v poslední době začala ohrožo-
vat rostoucí poptávka na asijských tr-
zích. Stejný zákaz platí už od srpna
i v sousední Burkině Faso.
Vývoz oslů, jejich masa a kůže je

přísně zakázán, stojí ve vyhlášce zve-
řejněnéministerstvy chovu, obchodu,
financí a vnitra. Zakázaná je také po-
rážka těchto zvířat na celém územíNi-
geru. Trest, který hrozí v případě její-
ho porušení, ale vyhláška nezmiňuje.

„Pokud by vývoz pokračoval, populaci
oslů by to zdecimovalo,“ řekl mluvčí
vlády.
Osla, který již tak dost trpí dlouho-

dobým suchem v regionu, začala ohro-
žovat rychle rostoucí poptávka v asij-
ských zemích, především v Číně. Žela-
tina vyrobená z oslí kůže se tu použí-
vá v tradiční medicíně jako afrodizia-
kum, ale vyrábí se z ní i krémy proti
stárnutí. Z Nigeru bylo loni vyvezeno
asi 27 tisíc zvířat, za prvních osmměsí-
ců letošního roku to už bylo osmdesát
tisíc kusů. ČTK

Tragédie postihla
údajně i rodinu
slovenského prezi-
denta Kisky.

Na středním Slovensku se
v noci na včerejšek zřítil zá-
chranářský vrtulník. Společ-
nost Air-Transport Europe
(ATE), která vrtulníkovou zá-
chrannou službu na Sloven-
sku provozuje, oznámila, že
neštěstí nepřežil nikdo ze
čtyř lidí na palubě včetně pře-
pravovaného pacienta.
Tragédie se stala ve středu

pozdě večer v těžce dostup-
ném terénu nedaleko Banské
Bystrice, kam vrtulník letěl
pro zraněného turistu, který
podle slovenského ministra
vnitra Roberta Kaliňáka spa-
dl ze skalnatého srázu. Po na-
ložení pacienta a odletu stro-
je do nemocnice ztratili na
dispečinku kontakt s posád-

kou vrtulníku. Do oblasti
byly vyslány záchranářské
složky, které časně ráno na-
šly trosky stroje i oběti neštěs-
tí. Příčiny nehody nejsou za-
tím jasné.
Jeden ze svědků nehody

uvedl, že muži se zraněnou
nohou se před příletem vrtul-
níku snažili pomoct nejprve
hasiči, kteří se ke zraněnému
dostali na čtyřkolkách. Ná-
sledně přivolali letecké zá-
chranáře.
„Vrtulník přistál. Letečtí zá-

chranáři ošetřili a naložili zra-
něného do vrtulníku a vzlét-
li. Trvalo to jenom chvíli, tak
do minuty, a ozvalo se tlume-
né bouchnutí. Nevěděli jsme,
co se stalo, ale najednou jsme
vrtulník už neslyšeli,“ řekl
podle listuDenníkN Peter Bu-
ran, který je kameramanem
soukromé televize Joj a který
byl v oblasti, kde se vrtulník
zřítil.
Padesátiletý pilot vrtulní-

ku podle sdělení společnosti

ATE patřil k nejzkušenějším
v podniku. Nalétánoměl přes
4640 letových hodin a součás-
tí leteckého záchranářského
týmu byl od roku 1995. Slo-
venský prezident Andrej Kis-
ka na sociální síti napsal, že
pilot byl jeho příbuzný. Podle
médií šlo o syna Kiskova brat-
rance.
Spolu s pilotem zahynula

šestačtyřicetiletá lékařka,
dvaatřicetiletý záchranář a os-
matřicetiletý pacient. Posád-
ka vrtulníku se specializova-
la na slaňování v těžce do-
stupném terénu. Jednalo se
o nový stroj Bell 429, který zá-
chranáři v srpnu představili
médiím a který doplnil dříve
používané vrtulníky Agusta.

Podobná tragédie se na Slo-
vensku stala i loni v srpnu.
Celá čtyřčlenná posádka zá-
chranářského vrtulníku teh-
dy nepřežila pád stroje, který
se zřítil ve Slovenském ráji,
kam letěl na pomoc zraněné-
mu chlapci. ČTK

inzerce

Belmondo přiletěl pro cenu
Třiaosmdesátiletý francouzský herec Jean-Paul Belmon-
do přiletěl včera do Benátek na 73. ročník zdejšího filmo-
vého festivalu. Odveze si odtud Zlatého lva za celoživot-
ní dílo. Obdobné ohodnocení, Zlatou palmu, obdržel již
před pěti lety na filmovém festivalu v Cannes. AP

Osli. Z kůže v Číně
vyrábí afrodiziakum

Příprava na zahájení pouti v Mekce
Muslimové z celého světa vyrazí do saúdskoarabské Mekky, aby vykona-
li každoroční pouť, již má aspoň jednou za život podniknout každý věří-
cí muslim, pokud mu to zdraví dovolí. AP

Havárie vrtulníku
má čtyři oběti



Rohový psací stůl,
bílá, stůl: 117×74×83 cm,
0550553-00

Set povlečení,
různé barvy, 100% polyester,
70×90cm, 140×200cm,
0711207-00

Napínací prostěradlo,
50% bavlna, 50% polyester
100×200cm, 713654-00 - 59,-
150×200 cm, 713654-01 - 79,-
180×200 cm, 713654-02 - 99,-

3 velikosti

různé barvy

**

STOP!
SLEVA

STOP!
SLEVASLEVASLEVASLEVA45

NOSNOST

120kg

výškově
nastavitelné

LED
osvětlení

Vysoký lesk

Obývací stěna, bílá/bílá vysoký
lesk, včetně LED osvětlení energetické
třídy A, 300×190×45 cm, 0511969-00

*

Sedací souprava
ve tvaru U,
ekokůže bílá / látka šedá,
320×82×146cm,
0526004-02, 06

Rozklad na lůžko: 135×290 cm

NOSNOST

120kg

nastavitelnénastavitelné

Kancelářské křeslo,
látka červená/ zelená/
oranžová, 59×87-97×59 cm,
síťovina v oblasti zad,
1006922-00, 01, 02, 03

NAVEŠKERÝ
NÁBYTEK
NAMÍRU

59.-
229.-
Sleva

74%1999.-
3990.-
Sleva

49% 1499.-
2490.-
Sleva

39%

9999.-
17490.-
Sleva

42%

9999.-
21990.-
Sleva

54%
SEDACÍ SOUPRAVA

99.-399.-
Sleva

75%
SET POVLEČENÍ

Nabídka platí od 9.9. do 15.9.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník
může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a

variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají
z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové

doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.



Nabídka platí od 9.9. do 15.9.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v
uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,

uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.

Obývací stěna,
dub Sonoma / dub Sonoma
Pinie, osvětlení za příplatek,
285x195x40cm, 0511575-00

Komoda, 147x89x37cm,
0511575-02 - 4999,-

LED
osvětlení

Rohová sedací souprava, látka šedá, 248×183×91 cm, 1004789-05, 06 Další potahy
za příplatek

STOP! 4545

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, látka ocelově šedá, 261×88-101×237 cm,
lůžko 123×293 cm, 527041-50**

Další potahy
za příplatek

NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

Rozklad na lůžko: 123 ×193cm
a úložný prostor za příplatek

možnost
plánování

podle Vašich
představ

po
lo
ho

vac
í

V CENĚ
Polohování
opěrek hlavy,
čalounění zad

Konferenční stolek, bílá / černá / dub Sonoma,
100×45×60cm, 1003519-00, 03, 04

Konferenční stolek, dub Sonoma / sklo nebo bílá
vysoký lesk / sklo, 120×45×65cm, taburety - ekokůže
černá/dub Sonoma nebo bílá, 1000620-00, 1000608-00

Konferenční stolek, nerez/ tvrzené sklo,
odkládací police, 90×43×50 cm, 1003477-00

Konferenční stolek, tvrzené sklo, nerez,
odkládací police, 90×43×55 cm, 1003502-00, 01

včetně
taburetů

Rohová sedací souprava, ekokůže bílá, 3 polštáře černé nebo
ekokůže hnědá, 3 polštáře žluté, 238×82×178cm, 1005137-05

Rozklad na lůžko: 125×187cm

V CENĚ
Leva i pravá
varianta,

polštáře, úložný
prostor, lůžko

Rohová sedací souprava, ekokůže světle šedá / oranžové
podšití, chromové nohy, 262×73-93 ×215 cm, 1002968-00 NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

V CENĚ
5× polohování
opěrek hlavy,
čalounění zad

po
lo
ho

vac
í

polohovacie

NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

V CENĚ
Úložný prostor,
lůžko, levá

i pravá varianta

Rozklad na lůžko: 124×200cm

24999.-45490.-
Sleva

45% 18999.-37490.-
Sleva

49%

13999.-27850.-
Sleva

49% 9999.-23490.-
Sleva

57%

3199.-5990.-
Sleva

46% 1399.-2190.-
Sleva

36% 699.-1190.-
Sleva

41% 599.-1150.-
Sleva

47%

9999.-
17990.-
Sleva

44%
OBÝVACÍ STĚNA



Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené
zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

SLEVA NA VEŠKERÝNÁBYTEK
NAMÍRU

23
6
cm

313cm

Variabilní skříňový programMatch up, 530688-..
Šatní skříň, alpská bílá/dub divoký,
313×236×65cm, 530688-88**

dub řezaný/černé sklo,
313×236×65cm, 530688-88**

Alpská
bílá

Šedé
sklo

Černé
sklo

Bílé
sklo

Dub
Montana

Dub
řezaný

Možnost objednání
v dalších rozměrech

a dekorech**

Úložný prostor

Včetně matrací

Bílá varianta
1005960-01

Dvoulůžko,
175×85×250cm, plocha lůžka: 160×200cm, černá
ekokůže, 1005960-00, 01

Včetně matrací

Včetně matrací
a roštů

Úložný prostor

Medixo Primo
set, 90 × 200 cm,

2 ks matrace
s jádrem z odolné

pěny Flexifoam,
pevný

nesnímatelný
potah,

1006194-00

s jádrem z odolné 
pěny Flexifoam,

nesnímatelný

Medixo Double,
90 × 200 cm, matrace s jádrem

z RE-pěny, povrchem
Flexifoam a volbou tuhosti
stran HARD / SOFT, potah

BAMBOO vhodný
pro alergiky - dělený

na ½ pro lepší údržbu,
vhodný pro pevné

nebo lamelové rošty,
1006285-00

SPOJENÁ

PĚNA TUHOST
PRATELNÝ
POTAH

60°
NOSNOST
130

VÝŠKA
17

AN.ZÓN
7

LAMEL

131313
Lamelový pevný rošt,
90 × 200 cm, 1002268-00
Polohovatelný rošt,

15 lamel,
1002268-01 - 999,-

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

Rám postele, dub řezaný, 90×210cm - 2499,-
Čelo postele, dub řezaný/alpská bílá - 899,-

Paoli, 90 × 200 cm,
oboustranná sendvičová

matrace vyrobená z kvalitní
PUR pěny a pamětové

VISCO pěny, střed jádra:
PUR pěna / studená pěna
COOLFLEX, oboustranná

7-zónová profilace,
snímatelný a pratelný

potah Aloe Vera
- antialergický, 1002404-00

NOSNOST

110
VÝŠKA
22
6060°

PRATELNÝ
POTAH ZÁRUKA

2
ROKY

TUHOST

LENIVÁ PENA

visco

Dvoulůžko, látka Loft coffee, 204×110×228 cm,
plocha lůžka: 180×200 cm, polohovatelné rošty,
28 lamel s nastavením tuhosti,
nosnost 110 kg, volně vložené PUR matrace,
za příplatek: deka a 2 polštáře,
1004557-02

Dvoulůžko,
ekokůže Bronco bílá, 204×96×226 cm, plocha
lůžka: 180×200 cm, s nastavitelným roštem,
28 lamel, nosnost 110 kg,
za příplatek: polštáře a deka,
1006330-00

prodejné pouze
v setu 2 kusy

NOSNOST
110

VÝŠKA
14

ODOLNÁ PĚNA

STUDENÁ
Flexifoam

Postel,
dub Sonoma/ bílá, 145×86×204cm,
lůžko: 140×200cm,
2x noční stolek, 3x zásuvky,
4x přihrádky,
0531364-00

18999.-34590.-
Sleva

45%

10999.-22990.-
Sleva

52%

16499.-29490.-
Sleva

44%

5999.-10990.-
Sleva

45%

15999,-

13999.-
27880.-
Sleva

49%
ŠATNÍ SKŘÍŇ

2999.-6490.-
Sleva

53%2999.-4990.-
Sleva

39%3999.-7990.-
Sleva

49% 399.-1050.-
Sleva

62%



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

PRAHA- ŠTĚRBOHOLY
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA - ČAKOVICE
Obchodní zóna GLOBUS
Kostelecká 999/83
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

Nabídka platí od 9.9. do 15.9.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz,
a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník může zboží v uvedené době v
prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně
DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.
Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními

nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče
a bytové doplňky. ** Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat. www.asko.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222

MAIL

info@asko-nabytek.cz

Podsedák,
100% bavlna,
různé barvy,
40×40 cm,
700773-00,...

Polštář, 40×40 cm,
0700015-10

Polštář, 30×50 cm, 0703514-00 - 129,-
40×40 cm, 0703514-01 - 169,-
45×45 cm, 0703514-02 - 189,-
60×60 cm, 0703514-03 - 349,-

Podsedák,
4ks, mix barev,
36×36×2 cm, 50%
bavlna 50% polyester,
709200-00

Podsedák, 100% PES,
38×38 ×1,5 cm,
135207-00

Koberec,
67×180cm, 0503532-05

Koberec City,
70×180 cm, 0107326-00...

Imitace beraní kůže,
cca 55×90 cm, bílá, 540g,
8207726-02

Polštář, 45×45 cm,
0700015-04

NA KOBERCENA KOBERCENA KOBERCE25% NAVÍC SLEVA*
KUP

ÓN

Sleva Vám bude odečtena u pokladny z celkové částky

Nabídka platí od 8. 9. do 25. 9. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu
www.asko.cz. Nevztahuje se na akční zboží. Slevy se odečítají z prodejních cen u pokladny a není možné

je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

Polštář, 100% polyester,
70×90 cm, 0709373-07 - 349,-
Přikrývka, antibakteriální
povrch, lze prát na 90° C,
vhodná pro alergiky, certifikát
EKO-Text standard 100,
140×200 cm,
0709373-06 -499,-

Polštář,
100% polyester,

70×90 cm, 709201-00

Přikrývka,
100% polyester,
140×200 cm,
709202-00

Koberec Diamond Kids,
120×170cm, 501223-04

4 ks

NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA
NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKArůzné barvy

NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

129.-
459.-
Sleva

71%

249.-
899.-
Sleva

72% 329.-
1129.-
Sleva

70%

129.-
469.-
Sleva

72%

59.-
229.-
Sleva

74%149.-
499.-
Sleva

70% 49.-
169.-
Sleva

71%

169.-
649.-
Sleva

73% 129.-549.-
Sleva

76%

Polštář, 40×80 cm,
100% polyester,
709203-12 - 329,-

499.-
1529.-
Sleva

67%

Polštář,Polštář,

PŘIKRÝVKA

1499.-
4499.-
Sleva

66%

399.-1529.-
Sleva

73%

NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

299.-749.-
Sleva

60%

329.-999.-
Sleva

67%

různé barvy
různé vzory

různé vzory

různé vzory

různé vzory

různé barvy

různé barvy

Polštář s přikrývkou,
polštář: 70×90cm, 600 g,
deka: 135×200cm, 800 g,
0709199-00

cena za set

499.-1499.-
Sleva

66%
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Trend ekostaveb
dorazil i do Prahy.
Převažují adminis-
trativní a průmyslo-
vé budovy.

Dům ve tvaru motýla se záze-
mím pro cyklisty i majitele
elektromobilů, zelené stěny,
které pomáhají dýchat, ale
i malé domečky pro hmyz. To
nabízí nově rostoucí budovy
v Praze s ekologickou certifi-
kací, které se umí vyrovnávat
i s extrémy klimatu. Vodu z lo-
kálních přívalových dešťů
shromažďují do nádrží na
užitkovou vodu a při velkých
vedrech lépe ochlazují interié-
ry i okolí díky rostlinám.

Asi jste si všimli lián pnou-
cích se ve skleněné fasádě bu-
dov na konci magistrály smě-
rem na Brno. „Pokud je stěna
správně navržená, tak jimůže-
te v létě otevřít a přirozeným
vztlakem vzduchu provětrat.
Rostliny dobře slouží v letním
období k ochlazení proudící-
ho vzduchu a ke stínění.
V zimě listy opadají, a nebrání
tak přístupu světla. Takové fa-
sády fungují jako energetická
stěna a pomáhají udržet vnitř-
ní klima,“ vysvětluje Lenka

Matějíčková ze společnosti Ar-
cadis, která zpracovává ekolo-
gické certifikace budov. Vý-
jimkounejsou ani vnitřní zele-
né stěny, na které narazíte na-
příklad v Jindřišské 16. Příjem-
ně působí i stromy v atriu Nile
House na Rohanském ostrově.
S ovocnými stromy zase počí-
tá projekt Kavčí Hory, kde si
budete moct utrhnout třeba
mišpule.

Hmyzí hotely
Dalším prvkem jsou hmyzí

hotely. Všimnout domečků
pro broučky ve tvaru žaludu
a budek pro ptáčky si můžete
okolo budovy Crystal u stani-
ce Želivského. Jsou navrženy
přesně pro druhy, které se v lo-
kalitě vyskytují. Hmyzí hotel
je postaven také u průmyslo-
vé haly Prologis v Jenči. Podob-
né plánuje i Butterfly, dům
o půdorysu motýla a se zele-
nou fasádou v Karlíně.

V dnešní době se budovy
u nás staví už na velmi vysoké
úrovni. „Stačí jen vypracovat
rozsáhlou požadovanou doku-
mentaci a dostanete se na zá-
kladní úroveň mezinárod-
ních certifikačních systémů,“
dodává Matějíčková. Samo-
zřejmě mezi úrovněmi jsou
velké rozdíly. U nás se certifi-
kuje podle amerického systé-
mu LEED, britského BREEAM

a podle českého SBToolCZ.
Ekologický štítek mohou zís-
kat nejen nové budovy, ale
i přestavby, samostatná patra
nebo i čtvrtě. Certifikace se
k nám dostávají díky nadná-
rodním společnostem, které
je mají ve svém plánu udrži-
telného rozvoje.

Šedá nebo dešťová voda
Pokud investoři chtějí in-

vestovat do obnovitelných
zdrojů energie, musí počítat
s dlouhou dobou návratnosti
a pro většinu z nich se tato in-
vestice bez dotací, které
v hlavnímměstě téměř chybí,
nevyplatí. „Certifikace ale při-
nesly úsporné zařizovací před-
měty na vodu,“ doplňuje Ma-
tějíčková. Kromě úspory při
splachování toalet se používa-
jí dvoulitrové vodovodní bate-
rie nahrazující původní s prů-
tokem 10 až 25 litry vody za
minutu. „U kohoutku není
vhodný omezovač průtoku
vody, ale perlátor, který vypa-
dá jako malá sprcha a vodu
provzdušní. V kuchyňkách
omezení průtoku není logic-
ké, například při napouštění
vody do konvice,“ přiznává.

V některých budovách se to-
alety splachují užitkovou vo-
dou, buď takzvanou šedou,
tedy upravenou vodou posbí-
ranou z umyvadel a sprch,
nebo vodou dešťovou. Zásob-
ník na dešťovou vodu dostalo
například Florentinumna Flo-
renci. „Ekologické certifikace
fungují hlavně motivačním
způsobem, ukazují detailní
návod nejen na úspory ener-
gií či vody, ale i na kvalitní
vnitřní prostředí, které má
velký vliv na spokojenost za-
městnanců. Ta je ve výsledku
daleko důležitější než všech-
ny úspory na energiích,“ při-
pomíná Matějíčková.

Je to tvůJ fesťák
MUsiC | yoUtUBeRinG | GaMinG | fooD

17. září
výstaviště
PRaHa

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová seBastian
atMo MUsiC Pavel Callta liGHt & love štěPán URBan MaRtin HaRiCH DeetHane
steRakDaRy MaRtin Rota neJfake Ben CRistovao a BaRBaři a Další...
vstUPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a GooUt

PaRtneři www.voDafoneyoUfest.Cz

Stěna živých rostlin pomáhá dýchat v Jindřišské. IMMOFINANZ

inzerce

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.czButterfly, motýlí dům, dýchá přes zelenou fasádu. AFI EUROPE

Inspirace v Evropě

Ekologické budovy a čtvrtě se
osvědčily.

● HafenCity v Hamburku je
celé navržené a postavené
jako zelená čtvrť s aktivní
spoluprací města.

● V Bruselu se standardně po-
užívá pro doladění návrhu
budov energetický simulač-
ní model či využití obnovitel-
ných zdrojů energie. Budovy
se ale necertifikují.

● Nizozemská továrna Nike
Wings uplatňuje mnoho
ekologických prvků – pásy
zeleně vinoucí se nad okny,
použití starých materiálů
z bot do podlah,
fotovoltaické panely,
vodní příkopy, větrné
elektrárny a další.

Dřevo, nebo hliník?

Příklad z ekologické praxe.

● Analýza životního cyklu
budovy umí vypočítat, jaký
dopad má stavba na životní
prostředí včetně výroby
a dovozu materiálu,
výstavby, užívání a následně
konečné demolice.

● Například v Německu při
porovnání dřevěné
a hliníkové fasády vyšla
překvapivě lépe hliníková.

● Ukázalo se totiž, že kovové
skoby pro upevnění
dřevěných profilů jsou tak
náročné na zdroje a výrobu,
že hliníková měla celkově
nižší uhlíkovou stopu.
Proto se nakonec majitel
rozhodl pro hliníkovou fa-
sádu budovy.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Motýlí dům i zelené stěny
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Velký požár Londýna
zničil během pěti dní
celé město včetně
katedrály sv. Pavla
roku:
a) 1566
b) 1666
c) 1766

2 Předchozí letní
olympijské hry se
konaly v roce 2012,
kdy je hostilo
město:
a) Peking
b) Londýn
c) Atény

3 Monte Titano je
nejvyšší bod
vnitroitalského státu
San Marino, jeho
výška je:
a) 355 m
b) 555 m
c) 755 m

4 Americký lékař
a mikrobiolog Albert
Sabin byl
spoluobjevitel nové
vakcíny proti:
a) břišnímu tyfu
b) žluté zimnici
c) dětské obrně

5 Andre Agassi je bývalý
profesionální tenista,
který se narodil v Las
Vegas roku:
a) 1965
b) 1970
c) 1975 Zn
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Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1973

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:40 Chcete mě?
15:05 Špion (1/6)
15:30 Vzhůru dolů!
15:50 2000 let britské historie
16:35 Nacisté před soudem:

Hermann Göring
17:35 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (1)
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu -

rakovina vaječníků
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Jak těžká
je cesta vzhůru. Hrají:
A. Švehlík, D. Švehlík,
T. Medvecká, T. Vilhelmová

21:00 13. komnata Jiřího
Tichoty

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:15 Případy detektiva

Murdocha VII
Krimiseriál (Kan./VB,
2014)

00:00 AZ-kvíz
00:30 Bolkoviny
01:25 Banánové rybičky
02:00 Rozsudek
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Medvědi grizzly na
Aljašce (1/2)
Odborník na medvědy
Chris Morgan vedl tým
filmařů, kteří se k divokým
šelmám chtěli dostat co
nejblíže. Jedinou jejich
zbraní byl i ve vypjatých
momentech pepřový sprej

21:00 Pan Selfridge IV (1/10)
21:50 Válečná generace (1/3)
23:20 Ztracený ráj (3/8)
00:05 Californication VII (2)
00:35 Pološero - Léčitelé aneb

tonoucí se stébla chytá
01:00 Babylon
01:30 Náš venkov
01:55 Brněnský tramping
02:20 Počesku
02:30 Dokud nás Bůh

nerozdělí

ČT2

20:15 Přístav (69)
Komediální seriál (ČR).
Každý by chtěl aspoň
jednou v životě najít
poklad. Drtinovi se tohle
přání splní, ale v duchu si
nejspíš říká, že si měl
dobře rozmyslet, co si
vlastně přeje. Kauza okolo
Šimáčka a jeho stavby
praskne a do problému je
najednou zatažený i Alois.
Hrají: M. Dejdar, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
A. Stanková, P. Kříž,
J. Schneiderová a další

21:35 Můj vysvlečenej deník
Komedie (ČR, 2012)

23:55 Comedy Club
00:25 Žena zákona (13)
02:15 Siska (3)
03:15 Komisař Rex V (14)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Piráti z Karibiku:
Na vlnách podivna
Dobrodružný film (USA,
2011). Hrají: J. Depp,
P. Cruzová, G. Rush,
I. McShane, S. Graham,
G. Wardová a další. Režie
R. Marshall

23:00 Já, legenda
Sci-fi film (USA, 2007).
Hrají: W. Smith, A. Braga,
S. Richardson, Ch. Tahan
a další

00:50 Mistrův syn
Akční film (HG, 1978).
Hrají: J. Chan, S. T. Yuen
a další

03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (604)
Seriál (ČR, 2015)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Ironside: Na straně
zákona (8)
Krimiseriál (USA, 2013).
Hrají: B. Underwood,
P. Schreiber, S. Grammer
a další

21:10 Ironside: Na straně
zákona (9)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:05 Mutantní krokodlaci
z bažin
Horor (USA, 2013)

00:05 Vraždy mýtů zbavené II
(4)

01:05 American Horror Story:
Freak Show (12)

01:55 Vraždy mýtů zbavené II
(4)

02:45 Helix (4)
03:25 American Horror Story:

Freak Show (12)
04:10 Helix (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (9)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy III (5, 6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (604)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3080)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Siska (3)
14:05 Castle na zabití V (6)

Krimiseriál (USA, 2012)
15:05 Mordparta (2)

Samota. Krimiseriál
(ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex V (14)
Bratrovražda. Krimiseriál
(N/Rak., 1999)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XX (7-10)
14:55 Teorie velkého třesku II

(9)
Triangulace bílého chřes-
tu. Sitcom (USA, 2008)

15:20 Teorie velkého třesku II
(10)
Záhada s paní Varta-
bedianovou. Sitcom
(USA, 2008)

15:50 Griffinovi VIII (13)
16:20 Hvězdná brána VIII (4)
17:20 Alias V (6)
18:15 Simpsonovi XX (11-12)
19:15 Simpsonovi XX (13-14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Mejkap
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK
16:30 Filmshot
17:00 Novinky

„Přestaň nás
fotit a otevři tu bílou

plechovku!“

PETR HROCH BINDER,
Facebook
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Lukáš
Tůma

Někdo o víkendu
dělat musí, takže

bohužel.

inzerce

Když chcete, umíte překva-
pit, a v lásce se vám chce

mnohem více než v jiných oblastech.
Minimálně při dnešku jste natěšení.

Beran 21/3–20/4
Láska s vámi bude cloumat
jako zamlada a vy budete

v mnoha směrech mnohem méně pří-
stupní kompromisům než o něco dříve.

Váhy 23/9–23/10

Konec pracovního týdne
bude svádět k milostným ra-

dovánkáma vy je dovedete využít oprav-
du beze zbytku, protože umíte plánovat.

Rak 22/6–22/7
Nebudete chtít vašeho mi-
láčka zklamat, a tak budete

zuby nehty překonávat rekordy při boji
s vlastní únavou.

Kozoroh 22/12–20/1

Objevíte negativní vlastnost,
která patří k vašemu reper-

toáru už delší dobu, ale teprve díky lás-
ce jste si ji uvědomili.

Býk 21/4–21/5
Potřebovali byste ještě jed-
no léto, ne tolik kvůli letním

teplotám, ale prostě proto, že potřebu-
jete tu letní atmosféru.

Štír 24/10–22/11

Nebudete chtít slyšet žádná
velká negativa o vašem mi-

lovaném, protože si ho mnohem lépe
proklepnete v praxi a erotičtěji.

Lev 23/7–22/8
Dnes se vám podaří zmizet
ze zaměstnání dříve, a bude-

te tak mít více času i na vašeho milova-
ného či milovanou, což ocení.

Vodnář 21/1–20/2

Nepodceňujte při dnešku
správné naladění, protože

i to bude podepsáno pod vaším ero-
tickým zážitkem a vy chcete velký film.

Blíženci 22/5–21/6
Cosi vám natolik vyjde, že
budete uvažovat o tom, že

byste začali provozovat seznamku nebo
třeba poradnu pro zamilované.

Střelec 23/11–21/12

Dostane se vám velké cti od
někoho, na koho jste dosud

ještě neměli svůj názor a nyní bude stát
na vaší straně.

Panna 23/8–22/9
Dnešní milostná schůzka
dopadne velmi dobře a vy si

budetemoci gratulovat, i kdyžmnohem
raději se odměníte prostě jinak.

Ryby 21/2–20/3

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 25VFJ a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

í

Paní Te
od

o
a

OSUDOVÁ LÁSKA!K
Potká vás v příštím roce?

Karty to
vědí!

PišteSMS ve tvaru
30ZUX adatumnarození

na číslo9043046

Horoskop na pátek 9. 9.
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Petr
Vilgus

Navštívím
libeňský
plynojem.

Komiks Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

HORKÝ MĚSÍC
Přesně za měsíc dostaneme další možnost vyjádřit svůj názor
a měnit politickou mapu. Čekají nás volby do krajů a třetiny
Senátu.
Je to taková generálka pro volby do Sněmovny, které nás čeka-
jí za rok. Tyto volby mnoho lidí vnímá jako druhořadé, není
to ale pravda. Volby odrazí skutečnou náladu Čechů a zvlášť
ty krajské budou mít velký vliv. A nakonec mohou nepřímo
změnit i vládu. Souboj ČSSD a hnutí ANO, které navíc o místa
v krajích usiluje poprvé, bude rozhodující. Přebarvená kraj-
ská mapa dá do pohybu vnitřní poměry (a spory) ve stranách.

Andrej Babiš ustojí jakýkoliv vo-
lební výsledek. Bohuslav Sobot-
ka je ale v jiné situaci, na jaře
má obhajovat své místo v čele
strany a získaná procenta bu-
dou hrát velkou roli.
Strany se předhánějí, slibují, ty
vládní navíc chystají dárky v po-
době zákonů. Naposled to byl

„strop“ pro důchody. ČSSD nám slíbila, že pracovat přestane-
me nejpozději v 65 letech, a její dva koaliční partneři jí to pod
tlakem blížících se voleb odkývali. ANO zase vytáhlo snížení
DPH na pivo.
A přituhuje i v politické rétorice. Zdražení podzemní vody,
smlouva na výběr mýta, kauza výroků Andreje Babiše o kon-
centračním táboře v Letech. To všechno si teď političtí soupe-
ři (bez ohledu na to, jestli spolu sedí ve vládě, nebo jsou napro-
ti sobě) třískají o hlavu s daleko větší razancí a s hlasitějším
povykem.
Pokud chcete mít jasněji, budu ráda, když si v neděli dopoled-
ne pustíte Partii. Za ten měsíc, který do voleb zbývá, se u nás
vystřídají všichni důležití představitelé ze všech silných stran.
Budeme se ptát. Těším se na odpovědi a hlavně na vás.

Výrok dne

Michael
Ott

Palmovka by mě
zajímala, ale mám
moc práce doma.

Anketa O víkendu se v rámci Dne evropského dědictví
otevírají netradiční památky. Navštívíte je?

Dopisy a vzkazy

Stálé problémy
na pražských
silnicích
Říkám si, proč každou
chvíli ve zprávách slyšíme
o problémech na praž-
ských silnicích. Buď se
zde tvoří dopravní zácpy,
nebo dopravní nehody.
Proč tohle všechno vzniká?
Je to snad kvůli řidičům?
Silnicím? Či dokonce se-
maforům? Ovšem někteří
řidiči bohužel jezdí způso-
bem, že opravdu nějaká
srážka na silnici skutečně
vznikne. Dodržuje se ale-
spoň někde pravidlo zipu?
To je jeden z častých pro-
blémů řidičů, rvát se do-
předu za každou cenu (být
první), a tím se „lepit“ na
sebe, a další řidiči pak ne-
mají prostor na rozjezd.
Čím je to dané? Nevím,
jestli bych hned našel od-
pověď. Ale není normální,
pokud řidič stojí moc dlou-
ho na křižovatce, za ním
dalších deset aut, která
chtějí jet, ale on pouští stá-
le auta před sebou a až po
delší době se dá do pohy-
bu. Třeba tuto událost
jsem viděl nedávno v cent-
ru Prahy. JAKUB STRÁNSKÝ,

PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA NEDĚLNÍ PARTIE

Citát

Strany se předháně-
jí, slibují, ty vládní
navíc chystají dárky
v podobě zákonů.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Prodejnou elektra
prochází manželský pár
a najednou je zastaví
děvče u prezentačního
pultíku a ptá se: „Dobrý
den, máte doma myčku
na nádobí?“ Muž: „No
mám.“ „Máme nové
tablety do myčky,
nechcete si koupit

alespoň jedno balení?“
„No já nevím, Maruno,

pojď sem. Budeš to žrát?“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Slovo dne

„Odehrálo se
něco, co se v této
době odehrát
nemělo.“

JIŘÍ HAMZA, PREZIDENT
ČESKÉHO SVAZU BIATLONU
Podle Hamzy podlehlo Nové

Město na Moravě v kandidatuře
na biatlonové MS pro rok 2021
ruské Ťumeni v podivné volbě.
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Seriál mistrovství světa vozů
formule 1 mění majitele.
Americký mediální koncern
Liberty Media zatím odkou-
pil první část podílu 18,7 pro-
centa za 4,4 miliardy dolarů
(106 miliard korun).
Druhou část do celkového

podílu 35 procent koupí spo-
lečnost na jaře příštího roku
a celkově zaplatí osmmiliard
dolarů (téměř 191miliard ko-
run). Coloradskou společnost
řídí pětasedmdesátiletý John
Malone, podle nějž bude no-
vým šéfem seriálu Chase Ca-
rey, výkonný viceprezident
mediálního konglomerátu
21st Century Foxmagnáta Ru-
perta Murdocha.
Formuli ale bude ještě další

tři roky řídit pětaosmdesátile-
tý britský funkcionář Bernie

Ecclestone, o jehož setrvání
ve funkci Liberty Media pří-
mo požádala.
Celá transakce bude čekat

na schválení automobilové fe-
derace FIA a antimonopol-
ních úřadů. ČTK

Platy hvězdných
fotbalistů Barcelo-
ny berou dech.

Půl milionu korun týdně. To
je plat nejhůře placeného hrá-
če ze soupisky španělského
týmu FC Barcelona. Tímto
„chudákem“ je Jordi Masip.
Pak už mzdy fotbalistů ka-

talánského velkoklubu jen
rostou. Například turecký zá-
ložník Arda Turan, který je
v Barceloně teprve rok, vydě-
lává každý týden 101 tisíc eur,
tedy asi 2,7 milionu korun.
O něco více má třeba Jordi
Alba. Informace o platech
hráčů Barcelony přinesl web
Total Sportek.
Příjmy elitní sedmičky

hvězd začínají na 155 tisících
eur (téměř 4,2 milionu ko-
run) týdně. Touto gáží se mů-
žou pochlubit Gerard Piqué
a Javier Mascherano.

Smrtící útočná trojice Luis
Suárez, Neymar, Lionel Messi
má v přepočtu dohromady 22
milionů korun týdně.
SámArgentinec pobírá kaž-

dých sedm dní 305 tisíc eur
(8,2 milionu korun).

Časopis Forbes v červnu
označil Messiho za druhého
nejlépe vydělávajícího spor-
tovce světa za věčným riva-
lem Cristianem Ronaldem
z Portugalska. Messi si za mi-
nulou sezonu přišel na 81,4
milionu dolarů, což jsou zhru-
ba dvě miliardy korun. Do
částky ale byly zahrnuty
smluvní platy, bonusy či re-
klamní činnost.

O pár týdnů později však
Messi příliš šťastný ze svých as-
tronomických příjmů nebyl.
Španělský soud totiž jemu
a jeho otci vyměřil trest 21mě-
síců vězení kvůli daňovým
únikům. Navíc museli dohro-
mady zaplatit pokutu ve výši
téměř 100 milionů korun. Do
vězení ale fotbalista ani jeho
otec Jorge nešli. PAVEL URBAN

Matějovský zpět v Boleslavi
Fotbalista Marek Matějovský po šesti letech opouští Spar-
tu. Čtyřiatřicetiletý bývalý reprezentant zamířil z Letné
na roční hostování do Mladé Boleslavi, kde začínal karié-
ru. Zároveň se středočeským klubem podepsal roční
smlouvu platnou od července 2017. Jelikož Matějovský
měl ve Spartě smlouvu do příštího roku, bude nejprve
v Mladé Boleslavi rok hostovat a Letenští se budou do
konce sezony částečně podílet na jeho platu. „Vždy jsem
si to tak maloval, že se tu jednou objevím znovu. Ta doba
přišla teď. Věřím, že můžu nějakým způsobem navázat na
časy, kdy jsem odsud odcházel,“ řekl Matějovský. ČTK

Lionel Messi AP

MAĎARSKÉ LÁZNĚ HARKÁNY

Tel.: 321 712 313 www.ckcesta.cz

Hotel FORRÁS ***
7x ubytování, polopenze,
doprava autobusem

16.9. - 25.9.

6.590 Kč
Odjezdy na trase Praha - Kolín - Jihlava - Brno.

Poslední volné pokoje!

CK A.Ša s.r.o. Příbram

MIMOŘÁDNÝ TERMÍN BUSEM

TRENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

8.10. – 15.10. 8 790,- Kč/os.
6x ubytování s plnou penzí, vstupní

lékařská prohlídka, 18 procedur, vstup do
venkovního vyhřívaného a hotelového
vnitřního bazénu, delegáta, pojištění

proti úpadku
Nástupní místa: Kladno, Praha, Příbram,

Tábor, Brno

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 522

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
LEVNÉZÁJEZDY

TurEcko – Alanya
14.9. – 21.9. 8 490,-

letecky, hotel***, all inclusive

EgYpT – Hurghada
21.9. – 28.9. 10 990,-

letecky, hotel****, all inclusive
ŘEcko – ostrov rhodos
28.9. – 5.10. 9 780,-
letecky, hotel**, polopenze

• MEGA PRSATKY! Chceme si
užívat nevázaný SEX! Písni nám
SMS ve tvaru 47PUP a text na
909 15 50
• Chci si s tebou pohrát a vy-
sát tě celého. Ivča 38. Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
36VEZ a tvůj text!
• Bohatá a hravá jsem dosti,
udělej mě do sytosti! Odměnu
dám ti z milosti! Lída 45. Cinkni
mi na 909 801 801 kód BSN59

• Extra náročná Petra 58. Na
chlapa do postele mám vyso-
ké nároky, a tak si ráda každé-
ho zaučím. Tak se mi neboj za-
volat. T: 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 21HSJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

akční půjčka Volejte zdarma 800 225 255
potřebujete peníze?

Formule 1. Kupuje
ji americká firma Naši

milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Fotbalisté Hradce Králové bu-
dou zhruba měsíc postrádat
záložníka Adama Vlkanovu.
Toho napadl neznámý agre-
sor a způsobil mu zlomeninu
krčního obratle. „Jel jsem na
kole po cyklostezce a proti
mně šel nějaký chlap. Najed-
nou se začal napřahovat. In-
stinktivně jsem se sklonil
a dostal jsem pěstí zezadu do
krku. Praskl mi krční obra-
te,“ popsal Vlkanova pro Hra-
decký deník. Spoluhráč ho
vzal autem rovnou do nemoc-
nice. Tam podstoupil vyšetře-
ní a po potvrzení zlomeniny
dostal na tři týdny krční lí-
mec. Nyní ho čeká klid. ČTK

Cestování - nabídkaIntimní

Zprávy krátce

Lochte s trestem
Americký plavec Ryan
Lochte nesmí kvůli vy-
myšlené historce o pře-
padení během OH v Riu
deset měsíců závodit. Při-
jde tak i o červencové
MS v Budapešti.

Auta pro kluby
Partnerem první fotbalo-
vé ligy se stala společ-
nost AAA Auto. Ta po-
skytne ligovým klubům
105 automobilů v hodno-
tě 70 milionů korun. ČTK

inzerce

Přes milion
každý den

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Majitelé formule 1

Společnost Liberty Media
bude od příštího roku mít
35 procent podílu.

● Zbývajících 65 procent by
měly dál vlastnit investiční
společnost CVC Capital Part-
ners, od níž firma Liberty Me-
dia podíl koupila, americká
firma Waddell & Reed,
Ecclestone a firma jeho rodi-
ny Bambino Trust.

Fotbal. Záložník
Hradce napaden



obj. kód: NT356n8z2o

15 499,-

Akce platí od 22. 8. do 2. 10. 2016. Více na www.alza.cz/nicneriskuj

Vykoupíme kdykoliv zpět Žádné smlouvy Peníze ihned k dispozici

Nyní ke každému notebooku

služba Nic Neriskuj ZDARMA

Specialista na notebookySpecialista na notebooky

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 9. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

NA PRÁCI I RELAX

Skvěle vybavený notebook, který v každém ohledu
zrychlí a usnadní vaši práci. Díky dedikované grafické
kartě Nvidia se na něj navíc můžete spolehnout
i v případě, že se zatoužíte odreagovat u méně
náročné hry.

Windows 10 Home
15,6“ lesklý displej s rozlišením 1 366 × 768
Intel® Core™ i5-6200U, RAM 8 GB
Grafická karta Nvidia GeForce 920MX 2GB
Kvalitní zvuk s podporou Dolby Audio

s operačním systémemWindows 10

310

Dárek
k nákupu

Zoner Photo Studio 17 PRO

v hodnotě 1 399 Kč

Dárek k nákupu:


